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TOKI‐projekti alkoi syksyllä 2007 ja kestää lukuvuoden 2009–2010 loppuun asti. Olemme Länsi‐Suomen 
verkostossa.  Hanke kuuluu Opetushallituksen ohjelmahankkeisiin, jossa pyritään lisäämään yhteydenpitoa 
ruotsinkielisiin kouluihin sekä täällä kotimaassa että Ruotsissa.  Tarkoitus on motivoida oppilaita 
opiskelemaan ruotsin kieltä entistä tehokkaammin. Me täällä Nokialla sekä yläkouluissa että lukiossa 
olemme olleet mukana alusta alkaen.  Yhteistyö on lähtenyt käyntiin – ainakin koordinaattorin 
näkökulmasta katsottuna ‐ paikan päällä loistavasti.  Yläkoulujen ja lukion ruotsinopettajat ovat tehneet 
tiiviisti yhteistyötä keskenään.  On ollut yhteinen teatteriesitys SVENSKA NU:n sponsoroimana, 
kirjailijavierailija, vierailijoita Tanskasta ja Islannista, elokuvaesitys.  Lisäksi olemme tehneet yhteistyötä 
Svenska samskolan i Tammerfors kanssa, josta opiskelijat ovat vierailleet kertomassa, mitä on olla 
kaksikielinen täällä Hämeessä ja yleensäkin Suomessa.  Kaikki eivät edes tiedä, että Tampereellakin on 
ruotsinkielinen opinahjo dagiksesta lukioon. 

Lukiossa olemme pyrkineet syventävien kurssien houkuttelevuuteen, jotta mahdollisimman moni kokelas 
kirjoittaa tulevaisuudessa yo‐tutkinnon toisen kotimaisen kielen ja näin korostaa ruotsin kielen tärkeyttä 
myös työelämässä ja jatko‐opinnoissa.  Olemme toteuttaneet historian kurssi 5 Suomen historia 
Ruotsinvallan aikana projektiluonteisena, joka sopivasti liittyy yhteisen historiamme ja kulttuurin 
tutustumiseen itse paikan päällä Tukholmassa ja sen lähiympäristössä.  Oleskelun aikana Tukholmassa 
vierailemme Enskilda gymnasiumissa, joka on ystävyyskoulumme keskellä pääkaupunkia.  Olemme 
yhdistäneet näin ollen vierailut oppitunneilla aamupäivisin ja museot iltapäivisin.  Lisäksi meillä on toinen 
ystävyyskoulu Sankt Eskils‐ gymnasium Eskilstunassa, jonne on ollut opiskelijavaihtoa. 

Nokianvirran yläkoululla on ystävyyskoulu Borgaregatanskolan Vaasassa, jonka kanssa oppilaat ovat olleet 
nettiyhteydessä kavereiden kesken ja jonne he tekevät päivän retken toukokuussa.  Vastavierailu Vaasasta 
tapahtuu syksyllä 2009. Lisäksi heille on avautunut yhteydet Tukholmaan Enskilda högstadiumin 8. luokan 
kanssa, joka taas tuo jatkuvuutta yhteistyölle täällä lukiossakin.  Kotimaassa on Emäkosken yläkoululla 
ystävyyskoulu Korsholmissa (Korsholms högstadium).  Lisäksi kumpikin yläkoulu työstää kukin omalla 
panoksellaan omaa hankettaan. 

Mukavinta ja haasteellisinta on hankkeessa tietenkin puhaltaa yhteen hiileen, jotta ruotsin kielen opiskelun 
tärkeys tulee jo yläkoulusta lähtien mielekkääksi.  Tietenkin muiden virkaveljien/‐siskojen tapaaminen 
kautta Suomen maan on ollut hedelmällistä.   Opettajien tapaamisissa on päässyt vaihtamaan ideoita eri 
koulumuotojen kesken ja tutustunut samojen ongelmien parissa painiviin ”guruihin”. 

Hanke on mahdollistanut erilaisia kokeiluja ja tästä kiitoksen saavat Opetushallitus /opetusneuvos Erik 
Geber, NIFIN sekä SVENSKA NU. 
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